
 

1 

Smlouva o poskytování služeb 
č. j. smlouvy: NPICR-11/2024/11-2 

 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen 

„Nařízení“) 
 
Smluvní strany 
 
Národní pedagogický institut České republiky (zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků) 
sídlo:    Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
IČO:   45768455 
DIČ:   CZ45768455 
jednající:   Mgr. Ivo Jupa, ředitel 
Datová schránka:  8pswgy6  
Bankovní spojení:  ČNB 
Číslo účtu:  79530011/0710 
Kontaktní osoba:  
Tel.:    
Email:    
 
(dále jen „Objednatel“) 
na straně jedné 
 
a 
 
Gov Lab s.r.o. 
sídlo:   Jarní 1318, Hostivice, 253 01 
IČO:   07340583 
DIČ:   CZ07340583 
jednající:  Mgr. Richard Kokeš, jednatel 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 298744 
ID datové schránky: hgzdj3w 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 
Číslo účtu:  898770/5500 
Kontaktní osoba:  
Tel.:    
Email:    
 
(dále jen „Poskytovatel“)  
na straně druhé, oba společně též jako „Smluvní strany“ 
 
 

Preambule 
 
Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení s názvem „EVALUACE 
POKUSNÉHO OVĚŘOVÁNÍ SYSTÉMU PODPORY PROVÁZEJÍCÍCH UČITELŮ II.“ (dále 
jen „Zadávací řízení“). Jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou vykládána v souladu se 
zadávacími podmínkami Zadávacího řízení a nabídkou Poskytovatele podanou do 
Zadávacího řízení. 
 
 



 

2 

I. Předmět smlouvy 
 
(1) Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro 
Objednatele EVALUACI POKUSNÉHO OVĚŘOVÁNÍ SYSTÉMU PODPORY 
PROVÁZEJÍCÍCH UČITELŮ na základě podrobné specifikace tvořící přílohu č. 1 této 
Smlouvy. 
 
(2) Objednatel se tímto zavazuje dle této Smlouvy zaplatit Poskytovateli odměnu dle čl. II. 
této Smlouvy.   
 

II. Cena za provedení služby a způsob její úhrady 
 
(1) Celková cena za plnění dle této Smlouvy je stanovena ve výši 650 000,00 Kč bez DPH, 
21% DPH ve výši 136 500,00 Kč, cena celkem 786 500,00 Kč včetně DPH. 
 
(2) Sjednaná cena je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje všechny náklady 
Poskytovatele na splnění zakázky. 
 
(3) Fakturace bude prováděna dle níže uvedeného harmonogramu prováděných prací 
a služeb, a to následovně:  
 

1. Etapa, rok 2024 (fakturace v rozsahu max. 60 % z celkové hodnoty zakázky),  
 
- fakturace v rozsahu max. 20 % z celkové hodnoty zakázky nejdříve 1 měsíc od 

nabytí účinnosti Smlouvy jejím zveřejněním v registru smluv zahrnující následující 
činnosti: příprava celkového designu evaluace, nástrojů kvantitativního 
a kvalitativního výzkumu (zejm. příprava obsahu dotazníků), vymezení kontrolní 
skupiny; fakturace na základě předložení věcné formulace evaluačního dotazníku 
a návrhu designu evaluace + související režijní náklady.) 
 

- fakturace v rozsahu max. 40 % z celkové hodnoty zakázky, po předložení 
průběžné zprávy a na jejím základě, nejzazší termín předložení zprávy 
31. 10. 2024 zahrnující následující činnosti: analýza a výstupy kvantitativního 
a kvalitativního výzkumu za školní rok 2023/2024 + související režijní náklady. 
 

2. Etapa, rok 2025 - fakturace v rozsahu  celkové doposud nevyčerpané částky z celkové 
hodnoty zakázky, po předložení závěrečné souhrnné zprávy a na jejím základě, 
nejzazší termín předložení zprávy 31. 10. 2025 zahrnující následující činnosti: analýza 
a výstupy kvantitativního a kvalitativního výzkumu za školní rok 2024/2025 + příprava 
závěrečné zprávy + související režijní náklady. 

 
(4) Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, včetně doplnění dalších 
náležitostí faktury podle § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury stanovuje 
Objednatel na 30 dnů po obdržení faktury (daňového dokladu). Součástí faktury bude 
akceptační protokol podepsaný oběma Smluvními stranami.  
 
(5) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel nebude za plnění dle této Smlouvy 
poskytovat Poskytovateli žádné zálohy. 
 
 
 
 



 

3 

III. Doba a místo trvání smlouvy a možnosti odstoupení od smlouvy 
 
(1) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu druhou Smluvní stranou 
a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění Smlouvy zajistí Objednatel.  
 
(2) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2025 ode dne nabytí účinnosti 
Smlouvy jejím zveřejněním v Registru smluv. 
 
(3) Před touto dobou může Smlouva zaniknout zejména:  

a) písemnou dohodou Smluvních stran;  
b) odstoupením od Smlouvy z důvodu porušení Smlouvy podstatným způsobem dle 

následujících odstavců tohoto článku Smlouvy;  
c) uplynutím výpovědní doby na základě podané písemné výpovědi dle odst. 5. 

tohoto článku Smlouvy. 
 
(4) Za porušení Smlouvy podstatným způsobem ve smyslu ust. § 2002 Občanského 
zákoníku se považuje zejména: 

a) prodlení Poskytovatele s plněním této Smlouvy, tj. nezrealizování dotazníkového 
šetření v termínech dle harmonogramu uvedeném v čl. II. této Smlouvy z důvodů 
na straně Poskytovatele; 

b) opakované porušení povinnosti Poskytovatele plnit tuto Smlouvu řádně či 
opakované porušení jakékoliv jiné povinnosti stanovené Poskytovateli touto 
Smlouvou; 

c) prodlení Objednatele s úhradou ceny za plnění dle této Smlouvy delší než 
3 měsíce.  

 
(5) Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět 
bez udání důvodu, a to s jednoměsíční výpovědní dobou, která počítá běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi Poskytovateli. 
 
(6) Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy 
v případě, pokud nebude disponovat dostatečnými finančními prostředky určenými k úhradě 
ceny dle čl. II této Smlouvy (např. neobdrží finanční dotaci), přičemž Objednatel není povinen 
tuto skutečnost jakkoliv prokazovat. 
 
(7) Místo předání plnění Smlouvy je sídlo Objednatele. 
 

IV. Práva a povinnosti Smluvních stran 
 
(1) Poskytovatel je povinen provést služby stanovené v předmětu plnění této Smlouvy 
s náležitou péčí, řádně a včas, v požadované kvalitě a nejpozději v termínech uvedených v čl. 
II. této Smlouvy. 
 
(2) Objednatel je povinen Poskytovateli poskytnout veškerou součinnost, která je 
nezbytná k plnění této Smlouvy. 
 
(3) Objednatel nebo jím zmocněná osoba je oprávněn kontrolovat provádění služeb, 
zejména, zda jsou prováděny v souladu s touto Smlouvu a obecně závaznými právními 
předpisy, jakož i upozorňovat Poskytovatele na zjištěné nedostatky. 
 
(4) Objednatel si vyhrazuje právo v průběhu i po šetření prověřit a nechat si 
Poskytovatelem doložit reálné naplnění uvedených podpůrných činností, které jsou uvedeny 
v příloze č. 1 této Smlouvy. 
 



 

4 

(4) Poskytovatel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech 
majících i potencionálně vliv na plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy a není-li to 
možné, nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Poskytovatel 
zjistí, že by nastat mohla. Současně je Poskytovatel povinen učinit veškeré nezbytné kroky 
vedoucí k eliminaci případné újmy hrozící Objednateli. 
 
(5) Na plnění předmětu dle této Smlouvy se musí podílet výhradně členové realizačního 
týmu:  

  
Změny u těchto členů realizačního týmu není Poskytovatel oprávněn provést bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele. 
 
(6) Výsledky práce budou odevzdávány v elektronické podobě (ve formátech volně 
editovatelných) prostřednictvím určeného úložiště nebo nosiče. Tuto informaci sdělí 
Objednatel Poskytovateli do 3 týdnů od nabytí účinnosti Smlouvy. Vyplněné papírové 
dotazníky budou předány v sídle Objednatele. 
 
(7) V případě, že Objednatel shledá v odevzdaných výsledcích práce dle čl. II odst. 3 
nedostatky, má Objednatel právo nepodepsat předávací list (akceptační protokol) a žádat po 
Poskytovateli opravu v přiměřené lhůtě určené Objednatelem. Poskytovatel je povinen 
nedostatky odstranit do 10 pracovních dnů. Dílčí plnění je řádně dokončeno a předáno 
Objednateli až podpisem akceptačního protokolu, který je přílohou každé faktury dle čl. II 
odst. 4 Smlouvy. 
 
(8) Jakékoliv změny údajů uvedených v této Smlouvě, jež nastanou v době po uzavření 
této Smlouvy, je Smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
Smluvní straně. 
 
(9) V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené v této 
Smlouvě ukáže jako nepravdivé, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou 
újmu, která nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla. 
 
(10) Práva a povinnosti stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem. 
 
(11) Poskytovatel souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy, všech jejích příloh a dodatků 
v souladu se zákonem. 
 
(12) Poskytovatel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a tuto součinnost v případě, že 
k tomu bude Objednatelem vyzván, poskytne. Poskytovatel je současně s tímto ustanovením 
vázán umožnit provést ověření plnění Smlouvy či jeho kontrolu, včetně kontroly dokladů 
souvisejících s předmětem plnění, osobám oprávněným k výkonu kontroly, zejména Řídicímu 
orgánu Operačního programu Zaměstnanost MPSV, MŠMT, MF, NKÚ, ÚOHS nebo 
Evropskému účetnímu dvoru.  
 
(13) Poskytovatel se zavazuje archivovat veškeré účetní, případně další originální doklady 
vztahující se k plnění závazků z této Smlouvy po stejnou dobu, po kterou je musí uchovávat 
dle rozhodnutí o poskytnutí dotace Objednatel, tj. minimálně do 31. 12. 2033, pokud legislativa 
nestanoví pro některé typy dokumentů dobu delší, a strpět veškeré kontroly spojené 
s udělením dotace.  
 



 

5 

V. Smluvní pokuty 
 
(1) Poskytovatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 
každý den prodlení s dokončením prací a služeb a předáním v termínech podle čl. II odst. 3 
Smlouvy. 
 
(2) Poskytovatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč 
v případě, že dojde k porušení ustanovení odst. 5 článku IV. této Smlouvy. 
 
(3) Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši za každý 
den prodlení s platbou ceny uvedené v čl. II. této Smlouvy. 
 

VI. Licenční ujednání 
 
(1) Poskytovatel se zavazuje udělit objednateli oprávnění k výkonu práva výstupy 
předmětu plnění užít v souladu s podmínkami této Smlouvy tak, že práva objednatele k těmto 
výstupům nebudou nijak (právně ani fakticky) omezena.  
 
(2) Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje objednavateli výhradní licenci 
k rozmnožování, rozšiřování a užití výstupů předmětu plnění všemi způsoby uvedenými 
v autorském zákoně, a to v neomezeném územním, množstevním a časovém rozsahu. 
Rovněž uděluje objednavateli souhlas ke grafické úpravě, začleněním do souborného nebo 
jiného díla (děl), toto dílo doplňovat a souhlas s poskytnutím podlicence na použití výstupů 
předmětu plnění třetí osobě bez jakéhokoliv omezení. 
 
(3) Poskytovatel výslovně nepožaduje informace o postoupení licence třetí osobě dle 
§ 2364, odst. 2 Občanského zákoníku. 
 
(4) Zánikem objednatele přecházejí práva a povinnosti z licence na jeho právního 
nástupce. 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 
(1) Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 
Smluvních stran. 
 
(2) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou shodných výtiscích s platností originálu, z nichž 
každá ze Smluvních stran obdrží po jednom. Toto ujednání se neuplatní v případě, pokud je 
Smlouva podepisována elektronicky; v takovém případě každá ze stran obdrží totožné 
elektronické znění Smlouvy s elektronickými podpisy obou Smluvních stran. 
 
(3) Poskytovatel potvrzuje, že nenaplňuje definiční znaky subjektů uvedených v nařízení 
Rady (EU) 2023/576 ze dne 8. dubna 2023, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
(dále také jako „nařízení č. 2023/576“), tedy, že není:  

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku; 

b) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 
50 % přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) tohoto 
odstavce, nebo; 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b) tohoto odstavce; 

 



 

6 

Poskytovatel rovněž potvrzuje, že jeho poddodavatelé, jejichž podíl na hodnotě smlouvy 
představuje více než 10 %, nejsou subjektem dle písmene a) – c) tohoto odstavce smlouvy. 
Subjekty uvedené v tomto odstavci smlouvy budou dále označovány jako „určené subjekty“.  
 
Poskytovatel dále potvrzuje, že není osobou uvedenou v příloze I nařízení Rady (EU) 
č.  69/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve 
znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 269/2014“). Osoba uvedená v příloze I nařízení 
č. 269/2014 bude dále označována jako „určená osoba“. 
Poskytovatel se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li jí 
sám) nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje 
získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo. 
 
V případě, že by v průběhu účinnosti této smlouvy poskytovatel nebo jeho jakýkoliv 
poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo by se poskytovatel stal určenou 
osobou, je povinen o takové skutečnosti objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději do 
2 pracovních dnů od vzniku takové skutečnosti, písemně informovat. Vznikne-li objednateli 
v souvislosti s porušením této povinnosti jakákoliv škoda, je poskytovatel tuto škodu 
objednateli povinen v plné výši nahradit. Současně je vznik této skutečnosti důvodem pro 
odstoupení od smlouvy ze strany objednatele. 

(4) Při zpracování osobních údajů poskytovatel postupuje podle příslušných ustanovení 
Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, jakož i č.110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
(5) Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této Smlouvy na základě vzájemné 
dohody řídily již ode dne podpisu této Smlouvy a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode 
dne podpisu této Smlouvy do dne nabytí účinnosti této Smlouvy považují za plnění poskytnutá 
podle této Smlouvy. 
 
(6) Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují 
se k plnění a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
Příloha č. 1: Podrobná specifikace nabídnutých prací a služeb 
 
V Praze 22. 02. 2024     V Hostivicích 26. 02. 2024 
 
 
 
 
 
……………………………………………… ……………………………………………… 
 Mgr. Ivo Jupa, Mgr. Richard Kokeš 
 ředitel jednatel 
 za Objednatele za Poskytovatele 
  



 

7 

Příloha č. 1: Podrobná specifikace nabídnutých prací a služeb 
 
 
Předmětem realizace veřejné zakázky malého rozsahu je provedení evaluace pokusného 
ověřování Systému podpory provázejících učitelů (dále také jen „PO“), které na vybraných 
regionální školách probíhá ve školním roce 2023-2024, 2024-2025 a v první polovině školního 
roku 2025-2026. Cíle pokusného ověřování, jeho průběh, podmínky i zdůvodnění lze nalézt 
na webu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) zde: 
https://www.msmt.cz/vzdelavani/pokusne-overovani-system-podpory-provazejicich-ucitelu-s. 
Součástí tohoto pokusného ověřování je vstupní a průběžné školení pro provázející učitele, 
které realizují vysoké školy (VŠ), vyšší odborné školy (VOŠ) nebo střední pedagogické školy 
(SPgŠ) připravující učitele formou 20hodinového vstupního a 20hodinového průběžného 
kurzu. Součástí intervence je také nový systém odměňování provázejících učitelů formou 
příplatku k platu. Evaluace se zaměří na následující oblasti, které jsou popsány v textu 
pokusného ověřování takto:  
 

a) kvalita realizovaných pedagogických praxí, zejména rozsah reflexe a plánování 
účastníků pedagogické praxe s provázejícím učitelem v poměru k hodinám v přímé 
výuce, vnímaná kvalita reflexe a spolupráce na realizaci praxí; 

b) kvalita realizovaných praxí, reflexe a spolupráce s provázejícím učitelem ze strany 
účastníků pedagogické praxe; 

c) podmínky pro výkon činnosti provázejícího učitele, včetně popisu činnosti, zejména 
podmínky pro vzdělávání, hodinová náročnost výkonu činnosti, adekvátní výše 
finanční odměny za výkon činnosti a potřeba snížení přímé pedagogické činnosti 
v případě výkonu činnosti ve velkém rozsahu. 

d) účinnost a přínosnost vstupního a průběžného vzdělávání pro provázející učitele 
včetně obsahu, metod a forem vzdělávání.  

e) spolupráce na zajištění pedagogických praxí mezi institucemi připravujícími učitele 
a zapojenými školami, včetně výběru provázejících učitelů a zapojených škol 
a umisťování žáků, studentů na pedagogické praxe u provázejících učitelů, s tím 
spojené smluvní zajištění a administrativa, a dále spolupráce provázejících učitelů 
a didaktiků vysokých škol, vyšších odborných a středních škol připravujících učitele. 

f) nastavení vykazování a mechanismů financování provázejících učitelů ze strany 
ministerstva. 

 
Kvantitativní část evaluace bude provedena formou dotazníkového šetření. Sběr dat bude 
prováděn za dva školní roky u intervenční a kontrolní skupiny, obě skupiny budou poté 
dohromady tvořit celkový vzorek pro evaluaci. Doplňující kvalitativní šetření bude prováděno 
opět v obou školních letech prostřednictvím ohniskových skupin (FG). 
 
  

https://www.msmt.cz/vzdelavani/pokusne-overovani-system-podpory-provazejicich-ucitelu-s


 

8 

Kvantitativní část 
 
Cílové skupiny: evaluace se bude provádět na úrovni následujících cílových skupin 
zapojených do PO:  
 
1.provázející učitelé 
2.studenti konající praxe  
3.vedení škol 
4.vzdělavatelé budoucích učitelů z VŠ/SPgŠ/VOŠ 
 
 
Specifikace cílových skupin 
 
Provázející učitelé: vzhledem k nenáhodnému výběru intervenční skupiny požadujeme 
dostatečnou robustnost kontrolní skupiny, aby nedošlo ke zkreslení: 
 
Intervenční skupina (sestává z vybraných učitelů zapojených do PO) 

• Minimálně 550 PU ze všech druhů zapojených škol 
 

Kontrolní skupina (zahrne skupinu PU, kteří provázejí studenty učitelství mimo program PO): 
• Minimálně 550 PU z odpovídajících druhů škol 

 
Svou strukturou by měly mezi sebou intervenční a kontrolní skupina provázejících učitelů 
odpovídat, a to alespoň podle struktury, na kterém stupni vzdělání provázející učitelé působí. 
Robustnost kontrolní skupiny umožní za pomoci vhodných analytických nástrojů výběr takové 
skupiny respondentů, která bude podobná skupině intervenční. 
 
Studenti vykonávající praxe  

o Intervenční skupina: studenti vzdělavatelů zapojených do PO 
• Minima počtu stejná jako u provázejících učitelů 
• Alespoň 60 % úspěšných propojení mezi odpověďmi PU a studenty (alespoň 1 student 

přiřazen k 60 % PU) 
 

o Kontrolní skupina: studenti vykonávající praxe mimo PO 
• Minima počtu stejná jako u kontrolní skupiny provázejících učitelů 

 
Vedení škol 

o Všechny školy spolupracující se vzdělavateli zapojených do PO (alespoň 1 vyplněný 
dotazník od jednoho zaměstnance z vedení škol – ředitel, zástupce ředitele 
(dohromady cca 350 škol) 
 

Vzdělavatelé (fakulty/SPgŠ/VOŠ) připravující budoucí učitele 
o Všichni vzdělavatelé budoucích učitelů zapojených do PO 

 
 
Evaluační nástroje 
 
Zacílení bude na různé aspekty výkonu provázejícího učitele. Východiskem je online 
dotazník. Vzhledem k návratnosti požadujeme dotazník v rozsahu max. 10-15 minut. 
Dotazník bude zjišťovat u jednotlivých skupin následující informace: 
 
 
 
 



 

9 

PROVÁZEJÍCÍ UČITEL 
 
o Sociodemografické ukazatele – věk, pohlaví, zkušenosti, stupeň vzdělání, aprobace 
o Rozsah a kvalita aktivit, které se v rámci vzdělání provázející učitelé učí a pak v praxi 

provádějí – reflexe, společné plánování, tandemová výuka (vyplňuje zvlášť za každého 
studenta na praxi) 

o Kvalita spolupráce mezi provázejícím učitelem a studentem 
o Podmínky 

• Podmínky pro výkon činnosti provázejícího učitele 
• Podmínky pro realizaci praxí ve škole 

 
STUDENTI KONAJÍCÍ PRAXE 

o Sociodemografické ukazatele studenta a provázejícího učitele 
o Rozsah a kvalita aktivit 
o Hodnocení praxe včetně srovnání s předešlými praxemi 
o Kvalita spolupráce provázející učitel – student 
o Self-efficacy 

 
VEDENÍ ŠKOL 

o Podmínky pro výkon činnosti provázejícího učitele 
o Podmínky pro realizaci praxí na škole 
o Podmínky pro řízení a administraci systému praxí na MŠMT 

 
VZDĚLAVATELÉ BUDOUCÍCH UČITELŮ (VŠ/SPgŠ/VOŠ) 

o Rozsah a kvalita aktivit 
o Kvalita spolupráce 

 
 
 
Kvalitativní část 
 
Ohniskové skupiny mají za cíl detailněji zjistit mechanismy, jak intervence ovlivňuje kvalitu 
praxí. To zahrnuje i zjišťování bariér, proč se nedaří skrze vzdělávání provázejících učitelů 
změnit realitu a kvalitu praxí. Ohnisková skupina se studenty chodícími na praxe 
k provázejícím učitelům nezapojeným do PO má identifikovat slabá místa dosavadních praxí 
a bariéry pro zlepšení. 
 

o Realizace celkem 2 ohniskových skupin (FG) s provázejícími učiteli zapojenými 
do PO. Složení těchto ohniskových skupin obsáhne různé stupně vzdělávání, 
aprobace a typy vzdělavatelů (VŠ/SPgŠ/VOŠ). Skupina bude realizována online nebo 
osobně v závislosti na složení účastníků FG. Provádí se 1 FG za školní rok.  

o Realizace celkem 2 ohniskových skupin se studenty ohledně praxí 
s provázejícími učiteli nezapojenými do PO. FG budou realizovány online nebo 
osobně, v závislosti na složení účastníků FG. Provádí se 1 FG za školní rok. 

 
 
Vymezení rolí a odpovědnosti 
 
Dodavatel: 

• Vytváří design evaluace, který vychází ze zadání MŠMT a NPI. 
• Vytváří evaluační nástroje, které konzultuje se zadavatelem. Připravuje dotazníky po 

obsahové stránce. 
• Zpracovává a analyzuje data 
• Realizuje ohniskové skupiny a zpracování jejich výsledky 



 

10 

• Vytváří výstupy (reporty): Vytvoří průběžný report po prvním školním roce PO (interní) 
a souhrnný report po konci evaluace PO. Reporty obsahují shrnutí kvantitativního a 
kvalitativního výzkumu, závěry a doporučení k nastavení do budoucnosti. 

 
Zadavatel (MŠMT/NPI): 

• Zajišťují výběr provázejících učitelů do PO.  
• Zajišťují výběr kontrolní skupiny. 
• Koordinují komunikaci a spolupráci mezi jednotlivými aktéry šetření a výzkumu. 

 
V rámci kvantitativního výzkumu zadavatel: 

• Zajišťuje sběr dat mezi všemi cílovými skupinami, a to jak pro intervenční, tak pro 
kontrolní skupinu. 

• Na základě obsahových podkladů od dodavatele programuje dotazníky.  
• Posílá připomínky a urgence k vyplnění dotazníků. 
• Poskytuje zpětnou vazbu designu evaluace, měřícím nástrojům a výsledkům 

evaluace. 
V rámci kvalitativního výzkumu: 

• Spolupracuje při oslovení provázejících učitelů a studentů pro účast v kvalitativním 
výzkumu. 

 
 
 
Veškeré výstupy a data shromážděná a vytvořená v obou kolech šetření jsou vlastnictvím 
zadavatele. 
 
 
Dodavatel odevzdá následující zprávy/sestavy: 
 
1x průběžnou zprávu (interní) po prvním školním roce PO shrnující výsledky 
kvantitativního a kvalitativního výzkumu 
 
1x souhrnný report po skončení evaluace PO, shrnující celkové výsledky 
kvantitativního a kvalitativního výzkumu, závěry a doporučení k nastavení do 
budoucnosti 
 


	V Praze 22. 02. 2024     V Hostivicích 26. 02. 2024
	……………………………………………… ………………………………………………
	Mgr. Ivo Jupa, Mgr. Richard Kokeš
	ředitel jednatel
	za Objednatele za Poskytovatele
	Příloha č. 1: Podrobná specifikace nabídnutých prací a služeb



